
COPIADORA & SERVIÇOS
ANTONIO VALERIANO DE SOUSA -  ME CNPJ: 13.179.821/0001-89- CGF: 06.424.418-0 

RUA SANTA ADELIA, 158- CENTRO- CEP:61760-000 -  EUSEBIO-CE.
FONE: (85) 3498-3751 -(8 5 ) 9.9111-2471 E-MAIL: valerianoantonia@hotmail.coni

PROPOSTA

q O E

Eusébio -  CE, 15 de Fevereiro de 2018.
R o t> ***'*

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2501.01/2018-SMEJDL

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 
2501.01/2018- SMEJDL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICO PARA DA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
FORTIM - CEARA, conforme especificações em anexos do edital, pelo preço global de R$ 
19.800,00 ( Dezenove Mil e Oitocentos Reais), com prazo de execução de até 31 (trinta e um) 
de dezembro de 2018.

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD V. MENSAL V. GLOBAL
01 Formatação, configuração, reparos e 

manutenção e manutenção preventiva 
em PC’s e notebooks; manutenção, 
instalação e configuração de impressora 
e multifuncionais, implantação 
configuração e manutenção de redes 
cabeadas e sem fio.

Mês 11 1.800,00 19.800,00

Obs; elaborar a proposta de preços com base no Projeto Básico.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. 
Antônio Valeriano de Sousa, portador da RG n°940170116191 -  SSP/CE e do CPF 
n°229.498.603-20, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a 
contar da data da abertura da licitação.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento 
licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços 
objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que 
serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data 
de assinatura do termo de contrato.

Atençiosamente, ■

DE SOUSA- ME. 
CNPJ (MF): 13.179.821/0001-89-CPF: 229.498.603-:



y í <A
Co

Í f,s_ J Í 2 _ 2
Rubrica

NOME: JOILSON JERONIMO DA SILVAENDEREÇO: Avenida 27 de maio, 941, Bairro, Pontal do Maceió - CEP: 62.815-000 Cidade: Fortim UF: Ceará CPF: 043.323.733-32CARTA PROPOSTAFortim-Ceará, em 14 de fevereiro de 2018 À Prefeitura Municipal de FORTIM-CE Comissão Permanente de Licitação 
REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2501.01/2018-SMEJDL Prezados(as) Senhores(as),Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 
2501.01/2018-SMEJDL, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços técnico para da manutenção corretiva e preventiva dos equipamentos de informática nas escolas da rede pública de ensino do município de fortim - ceará, conforme especificações em anexos do edital, pelo preço global de R$ 18.590,00 (dezoito mil quinhentos e noventa reais), com prazo de execução de até 31 (trinta eITEM DESCRIÇÃO UNID OTD V. MENSAL V. GLOBAL

01
Formatação, configuração, reparos e manutenção e manutenção preventiva em PC’s e notebooks; manutenção, instalação e configuração de impressora e multifuncionais, implantação, configuração e manutenção de redes cabeadas e sem fio

Mês 11 1.690,00 18.590,00
Valor Global 18.590,00Obs: elaborar a proposta de preços com base no Projeto Básico.Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Joilson Jerônimo da Silva, portador da carteira de Identidade n°. 2005010327810 SSP/CE e CPF n° 043.323.733-32, como representante legal desta empresa.Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 5 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de assinatura do termo de contrato. Atenciosamente,

JOILSON JERONIMO DA SILVACPF: 043.323.733-32


